[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

А
г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 07.02.2014 №.66-П «Об утверждении перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края, осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности, жестяно-баночного производства, а также имеющих крытые спортивные объекты с искусственным льдом, расположенные под воздухоопорной конструкцией, которым предоставляются сниженные тарифы на электрическую энергию»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 07.02.2014 № 66-П «Об утверждении перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края, осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности, жестяно-баночного производства, а также имеющих крытые спортивные объекты с искусственным льдом, расположенные под воздухоопорной конструкцией, которым предоставляются сниженные тарифы на электрическую энергию» следующие изменения:
1) в разделе 1:
а) пункт 1.1 исключить;

б) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«

	1.5
	УМП ОПХ "Заречное"

п. Раздольный, Елизовский район

	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания, хранение картофеля и овощей

	4100

»;

в) пункты 1.7-1.9 изложить в следующей редакции:

«

	1.7
	МУСХП "СовКам"

п. Лесной, Елизовский район

	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания, хранение картофеля и овощей

	1850

	1.8
	ФГУП "Октябрьское" Россельхозакадемии

п. Николаевка, Елизовский район

	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания, хранение картофеля и овощей

	700

	1.9
	СХПК "Кам-Агро" с. Коряки, Елизовский район

	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания, хранение картофеля и овощей

	300

»;

г) пункты 1.11-1.12 изложить в следующей редакции:

«

	1.11
	КФХ Зудов А.С.

с. Коряки, Елизовский район

	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания, хранение картофеля и овощей

	150

	1.12
	ООО СХП "Елизовский свинокомплекс"

п. Нагорный, Елизовский район
	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания

	700

»;

д) пункты 1.14-1.15 изложить в следующей редакции:

«

	1.14
	ИП Потапкин М.И. (КФХ "Дева") Елизовский район
	хранение картофеля и овощей

	20

	1.15
	ИП Кириенко Н.С. (КФХ "Железница")

п. Нагорный, Елизовский район
	производство продукции животноводства и птицеводства, переработка продуктов питания

	75

»;

е) пункт 1.17 изложить в следующей редакции:

«

	1.17
	ООО "Свинокомплекс "Камчатский"

п. Нагорный, Елизовский район
	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания

	2000

»;

ж) пункты 1.20-1.21 изложить в следующей редакции:

«

	1.20
	ООО "Холкам-Агро" г. Елизово
	хранение картофеля и овощей

	396

	1.21
	ООО СХП "Овощевод"
с. Коряки, Елизовский район
	хранение картофеля и овощей

	1600

»;

з) пункт 1.28 изложить в следующей редакции:

«

	1.28
	ИП Сахненко А.М. (КХ Фазенда) р-н 5-ой стройки, Елизовский район
	производство продукции животноводства, хранение картофеля и овощей

	4

»;

и) пункт 1.31 изложить в следующей редакции:

«

	1.31
	ООО "Мильковское" с. Мильково, Мильковский район
	переработка молока

	180

»;

к) пункт 1.33 изложить в следующей редакции:

«

	1.33
	ИП Мичурина Л.В. с. Мильково, Мильковский район
	хранение картофеля и овощей

	400

»;

л) пункт 1.34 исключить;

м) пункт 1.37 изложить в следующей редакции:

«

	1.37
	КФХ Веригина Н.Н. с. Эссо, Быстринский район
	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания

	30

»;

н) пункт 1.42 изложить в следующей редакции:

«

	1.42
	ГУП "ПО Камчатоленпром"

с. Хаилино, с. Ачайваям, Олюторский район
	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания

	100

»;

о) пункты 1.45-1.46 изложить в следующей редакции:

«

	1.45
	ИП Толстов Н.И.

с. Коряки, Елизовский район

	производство продукции животноводства и птицеводства, переработка продуктов питания

	58

	1.46
	ИП Дегтярев В.П.

г. Петропавловск-Камчатский
	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания

	300

»;

п) пункт 1.50 изложить в следующей редакции:

«

	1.50
	ИП Шахмурадян В.А.

г. Петропавловск-Камчатский
	переработка молока

	69

»;

р) пункт 1.52 изложить в следующей редакции:

«

	 1.52
	КФХ Семихатка Л.П. п. Раздольный, Елизовский район
	хранение картофеля и овощей

	40

»;

с) пункт 1.55 изложить в следующей редакции:

«

	 1.55
	ООО "Крутоберегово"

с. Крутоберегово,

Усть-Камчатский район

	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания, хранение картофеля и овощей

	130

»;

т) пункт 1.61 изложить в следующей редакции:

«

	 1.61
	АО "Камчатская мельница"

г. Петропавловск-Камчатский
	производство

комбикорма

	600

»;
у) дополнить пунктом 1.64 следующего содержания:

«

	 1.64
	КФХ Сунгурова Л.Д.
п. Красный, Елизовский район
	производство продукции животноводства, переработка продуктов питания

	40

».
2) в разделе 2:

а) пункты 2.1-2.3 изложить в следующей редакции:

	«

2.1.
	ОАО "Петропавловский Хлебокомбинат"

г. Петропавловск-Камчатский

	хлеб, булочные изделия; быстрозамороженные полуфабрикаты: мясные

(мясосодержащие), из

рыбы, в тесте;

мучные кондитерские изделия без крема;

тесто
	тонна

тонна

тонна

тонна
	400
810

1000

120
	2 510

	2.2
	ИП Карасева О.Н.

г. Петропавловск-Камчатский
	хлебобулочные изделия
	тонна
	400
	20

	2.3
	ИП Антонова Н.А.

г. Петропавловск-Камчатский
	хлебобулочные изделия
	тонна
	400
	25

»;

б) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«

	2.5.
	ИП Васильева М.В.

г. Петропавловск-Камчатский
	мучные кондитерские изделия без крема
	тонна

	1000
	25

»;

в) пункты 2.7-2.8 изложить в следующей редакции:

«

	2.7.
	ИП Макаров Е.В.

г. Петропавловск-Камчатский

	хлебобулочные изделия печи на жидком топливе, электропечи
	тонна

тонна
	108

400
	420

	2.8
	ИП Сароян С.А.

г. Петропавловск-Камчатский
	хлебобулочные изделия печи на твердом топливе,

печи на жидком топливе, электропечи;

мучные кондитерские изделия без крема;

быстрозамороженные полуфабрикаты: мясные (мясосодержащие), из рыбы, в тесте
	тонна
тонна
тонна
тонна
тонна
	86
108
400
1000
810
	880

»;

г) пункты 2.10-2.11 изложить в следующей редакции:

«

	2.10
	Потребительское общество "Елизовский хлебокомбинат"

г. Елизово
	хлеб печи на твердом топливе;

булочные изделия, мучные кондитерские изделия без крема;

быстрозамороженные полуфабрикаты: мясные (мясосодержащие), из рыбы, в тесте;

тесто
	тонна

тонна

тонна

тонна
	86

500

810

120
	180

	2.11
	ИП Хачатрян А.Р. г. Елизово
	хлебобулочные изделия печи на жидком топливе; мучные кондитерские изделия без крема
	тонна

тонна

	108

1000
	38

»;

д) пункт 2.14 исключить;
е) пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«

	2.15
	ООО "Витязь-Авто" п. Озерновский, Усть-Большерецкий район
	хлебобулочные изделия
	тонна
	400
	5

»;

ж) пункты 2.16 и 2.21 исключить;

з) пункт 2.27 изложить в следующей редакции:

«

	2.27
	ИП Чебоксаров В.В. с. Оссора, Карагинский район
	хлебобулочные изделия
	тонна
	400
	35

»;

и) пункты 2.30-2.35 изложить в следующей редакции:

«

	2.30
	ИП Бочуля Ю.П.

г. Петропавловск-Камчатский
	мясные и колбасные изделия; быстрозамороженные полуфабрикаты: мясные (мясосодержащие), из рыбы, в тесте
	тонна
	810
	700

	2.31
	ЗАО "Мясокомбинат Елизовский"

п. Нагорный, Елизовский район
	быстрозамороженные полуфабрикаты: мясные (мясосодержащие), из рыбы, в тесте
	тонна
	810
	3913

	2.32
	ООО "Орлан" п. Усть-Большерецк, Усть-Большерецкий район
	хлебобулочные изделия печи на твердом топливе,

электропечи
	тонна

тонна
	86

400
	20

	2.33
	ОАО "Камчатское пиво"

г. Петропавловск-Камчатский
	безалкогольные напитки, минеральная вода;

квас хлебный
	декалитр
	1,4

2,65
	720

	2.34
	ООО "Аквамарин"

г. Петропавловск-Камчатский
	питьевая вода
	декалитр
	1,4
	60

	2.35
	ЗАО "Малкинское" г. Елизово
	минеральная вода, питьевая вода, безалкогольные напитки
	декалитр
	1,4
	1250

»;

к) пункт 2.39 изложить в следующей редакции:

«

	2.39
	ООО "Хозяюшка" с. Тиличики, Олюторский район
	хлеб;

булочные изделия;

мучные кондитерские изделия без крема
	тонна

тонна

тонна
	400 810 1000
	65

»;

л) пункты 2.41-2.42 изложить в следующей редакции:

«

	2.41
	ИП Малакян Р.Т.

г. Петропавловск-Камчатский
	хлебобулочные изделия
	тонна
	400
	80

	2.42
	ИП Военков А.К.

г. Петропавловск-Камчатский
	хлебобулочные изделия
	тонна
	400
	80

»;

м) пункт 2.46 изложить в следующей редакции:

«

	2.46
	ООО "Колбасный двор"

п. Нагорный, Елизовский район
	мясные, колбасные изделия и полуфабрикаты
	тонна
	810
	260

»;

н) пункт 2.48 изложить в следующей редакции:

«

	2.48
	ООО "Камчатский комбинат рыбных и пищевых продуктов"

г. Елизово
	кондитерские изделия, мучные кондитерские изделия без крема,
майонез

	200

»;

о) пункты 2.51-2.52 исключить;

п) пункт 2.54 изложить в следующей редакции:
«

	 2.54
	ИП Гусейнов Э.В.,

с. Соболево, Соболевский район
	хлебобулочные изделия
	тонна
	400
	50

»;

3) в разделе 3:

а) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.
	ООО "РПЗ "Сокра" г. Вилючинск

1000

	рыба мороженая

консервы рыбные

мука рыбная
	тонна банка тонна
	150 0,18 180
	1 529

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
	Губернатор Камчатского края
	                                                    В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	И.о. Министра экономического развития и торговли Камчатского края

	Ю.Н. Иванова

	Начальник Главного правового управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исполнитель: Инга Эйнаровна Мандрик

телефон: (84152) 42-59-82
Министерство экономического развития и торговли Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 07.02.2014 № 66-П «Об утверждении Перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края, осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающей промышленности, жестянобаночного производства, а также имеющих крытые спортивные объекты с искусственным льдом, расположенные под воздухоопорной конструкцией, которым предоставляются сниженные тарифы на электрическую энергию»

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан на основании поступивших заявлений физических и юридических лиц о лимите потребления электрической энергии по сниженному тарифу в 2017 году, а также данных об их фактическом освоении в 2016 году.

На возмещение недополученных доходов энергоснабжающим организациям Камчатского края, осуществляющим отпуск электрической энергии по сниженным тарифам, в краевом бюджете предусмотрены субсидии в размере 138,257 млн. рублей. Размеры годовых лимитов льготного электропотребления определены в пределах объема субсидирования, предусмотренного в краевом бюджете на 2017 год.

Проект постановления размещен 20 февраля 2017 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 2 марта 2017 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Принятие данного постановления не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.